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SV Ú% Veřejnoprávní smlouva
sC utí dotace na rozvojový program MŠMT ,,Financování asistentů pedagoga pro děti,

S ,k, ž y a studenty se zdravotním postiŽením a pro děti, Žáky a studenty se sociálním

* ,n "" znevýhodněním na období září - prosinec 2016, Č j. MŠMT 36029/2015 3"

Název:
Sídlo:
IČO:
Zastoupený:
Bankovní spojení:

Název:
IČO:
Sídlo:
Zastoupena:
Bankovní spojení:

Krajský úřad Středočeského kraje
Zborovská l l, Praha 5 - Smíchov, PSČ 150 21
70891095
Mgr. Lenkou Šmídovou (na základě plné moci)
20095-2028111/0710

(dále jen ,,poskytovatel")
a

Základní Škola NAVIS
71 341 00S
U Zámku l, Dobřejovice, 25 l 01
Mgr. Janem Vepřekem
244561111/0300

(dále jen ,,příjemce")

Ve smyslu § 163 odst. l písm. a) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním.
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu
s § 14 zákona Č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících
zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, a podle zákona č. 250/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a podle zákona
č. 500/2004 Sb., správního řádu, a v souladu s Vyhlášením rozvojového programu MŠMT
,,Financování asistentů pedagoga pro děti, žáky a studenty se zdravotním postižením a pro děti.
žáky a studenty se sociálním znevýhodněním na období září - prosinec 2016", č. j. MŠMT-
36029/2015-3.
Dotace je poskytnuta na financování asistentů pedagoga pro děti, žáky a studenty se zdravotnin]
postižením (modul A uvedeného rozvojového prograniu).

I.
Předmět smlouvy

Předinětem této smlouvy je poskytnutí dotace a vymezení práv a povinností sn]lllvních stran při
poskytnutí a použití státní dotace v rozvojovém programu MŠMT ,,Financování asislenlu
pedagoga pro děti, žáky a studenty se zdravotním postižením a pro děti, žáky a studenty sc
sociálníni znevýhodněním na období září - prosinec 2016", č. j. MSMT-36029/2015-3. Dotace .je
poskytnuta na financování asistentů pedagoga pro děti, žáky a studenty se zdravotním postiženírn
(modul A uvedeného rozvojového programu). Příjemce dotace se zavazuje, že poskytnutá dotace
bude použita výhradně k financování účelu, pro který byla poskytnuta a který je vyinezený
v článku III. odst. 7. Na dotaci není právní nárok.

II.
výše dotace

Poskytovatel poskvtne příien]ci podle článku l. dotaci v celkové výši:

80 392,00 KČ (Slovy: osn1edesáttisíctřistadevadesátdvěkorLlnyčeských)
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Finanční prostředky poukáže poskytovatel příjemci na .jeho bankovní účet uvedený v záhlaví této ·
sinlouvy.

III.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Příjeince se zavazuje ROllŽít poskytnuté účelové finanční prostředky ve lhůtě: od data vydání
Rozhodnutí MŠMT CR Č. 21832-2/2016 tj. 20. 7. 2016 do 31. 12. 2016. Na náklady vzniklé
před tímto datem může být dotace pollžita za předpokladu, že nebyly do data vydání rozhodnutí
uhrazeny.

2. Přidělené prostředky budou účtovány a vykazovány pod účelovým znakem 33215. tj
3. Příjenice je povinen při komunikaci s poskytovatelem používat označení 33215. \
4. Příjenice je povinen použít dotaci v souladu s platnými právními předpisy.
5. Příienlce dotace souhlasí se zveřejněníni svého názvu, sídla, dotačního titulu a výše poskytnuté

dotace.
6. Příjemce je povinen splnit povinnosti stanovené rozpočtovými pravidly příjemcům dotací

z veřejného rozpočtu.
7. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjenici finanční prostředky na účel podle článku

I. a ve výši a způsobem uvedeným v článku II. této smlouvy.
8. Příjemce je povinen plnit základní vymezení, cíle a podmínky použití dotace dané vyhlášením

rozvojového programu MŠMT ,,Financování asistentů pedagoga pro děti, žáky a studenty se
zdravotním postižením a pro děti, Žáky a studenty se sociálním znevýhodněním na období září
- prosinec 2016, č. j. MSMT-36029/2015-3". Dotace je poskytnuta na financování asistentů
peda?oga pro děti, Žáky a studenty se zdravotním postižením (modul A uvedeného
rozvojového programu).

9. Příjemce je povinen použít finanční prostředky na mzdové prostředky a související zákonné
odvody.

10. Příjemce dotace je povinen informovat krajský úřad do 30. 10. 2016 o předpokládané výši
prostředků, které nebudou do 31. prosince 2016 vyčerpány. Pokud je výše nevyčerpaných
prostředků vyšší 5 % z poskytnuté dotace musí být vratka nevyčerpaných prostředků zaslána
účet kraje ŠKS č. 20095-2028111/0710 nejpozději do 30. 11. 2016.

l l. Příjemce dotace zajistí ve svém účetnictví analytické sledování příjmu dotace a jejího čerpáni.
12. Příjemce dotace je povinen s prostředky dotace nakládat efektivně, hospodárně a v souladu

s právními předpisy.
13. Příjemce dotace provede vyúčtování užití finančních prostředků a věcné vyhodnocení

(závěrečnou zprávu), které nejpozději 31. l. 2017 zašle krajskému úřadu k rukám
Ing. Kratzera. Věcné hodnocení bude obsahovat výši úvazku, druh zdravotního postižení žáka
(v souladu s výkaznictvím), ke kterému byla zřízena funkce asistenta pedagoga. Náležitosti
vyúčtování a věcného vyhodnocení stanovuje ČI. 5 schváleného vyhlášeného rozvojového
prograinu MŠMT ,,Financování asistentů pedagoga pro děti, žáky a studenty se zdravotníni
postižením a pro děti, žáky a studenty se sociálním znevýhodněním na období září - prosinec
2016, č. j. MSMT-36029/2015-3" (modul A).

14. Příjemce dotace je povinen finančně vypořádat dotaci v souladu s vyhláškou č. 367/2015 Sb.,
kterou se stanovi zásady a lhůty finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními
finančními aktivy a Národním fondem (vyhláška o finančním vypořádání).

15. Příjemce dotace je povinen písemně informovat poskytovatele:
a) o přeměně právnické osoby, a to do 10 pracovních dnů ode dne, kdy došlo k přeniěně
právnické osoby,
b) o vstupu právnické osoby do likvidace, a to do 10 pracovních dnů ode dne vstupll
do likvidace. V písemné informaci pro poskytovatele příjemce rniino jiné uvede evidenční číslo
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smlouvy poskytovatele, uvedené na straně l. této smlouvy, název akce a výši poskytnuté
dotace poskytovatelem.

16. V případě vstupu do likvidace je příjemce povinen vrátit všechny prostředky dotace, ktcrC
nebyly do data vstupu do likvidace použity na účel dotace, a to do 30 dnů od vstupu

l do likvidace, na účet poskytovatele, a ve stejném termínu předložit vyúčtování dotace
N
,' v rozsahu jak je výše uvedeno.
Ť," 17. V případě přeměny právnické osoby příjemce je příjemce povinen vyžádat si souhlas

' s převodem práv a povinností z této smlouvy v dostatečném předstihu od poskytovatele.
V případě nesouhlasu poskytovatele je příjemce povinen vrátit všechny prostředky dotace,
které nebyly do data vstupu do likvidace použity na účel dotace, a to do 30 dnů od přeměny. na
účet poskytovatele, a ve stejném termínu předložit vyúčtování dotace jak je výše uvedeno.

, 18. Povinnosti uvedené v předchozím odstavci tohoto Článku příjemce nemá, jestliže .již není
povinen uchovávat veškeré písenmosti, týkající se poskytnuti dotace.

19, Příjemce není oprávněn bez souhlasu poskytovatele postoupit svá práva a povinnosti plyľ]ouci
z této smlouvy třetí osobě.

20. Příjemce je povinen uniožnit poskytovateli nebo jím pověřeným osobám provedení kontroly
v průběhu trvání smlouvy, při ukončení smlouvy a ještě dalších 10 let po čerpání dotace
a poskytnout při výkonll kontroly součinnost, zejména llchovávat a předložit k nahlédnuti
originály všech účetních dokladů souvisejících s čerpánín:i dotace po celou tuto dobu.

21. Při kontrole dodržování podmínek použití dotace a uplatnění sankcí při neoprávněnéni použiti
nebo zadržení dotace se postupuje podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veře.jnC
správě a o zrněně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.
a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech.

22. Poskytovatel je oprávněn pozastavit poskytování dotace v případě podezření na porušeni
rozpočtové kázně, a to až do výše předpokládaného odvodu. Příjemce je povinen prokázat
účelové použití poskytnutých prostředků dotace, v případě pochybností se má za to.
že prostředky byly použity v rozporu s účelem a podmínkami této smlouvy.

23. Příjemce dotace je povinen v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších
předpisů. a v souladu s dalšími právními předpisy umožnit výkon kontroly všech dokladů
vztahujících se k poskytnllté dotaci z rozpočtu Středočeského kraje na základě Sl1]]()u\"\'
a poskytnout součinnost všem osobám oprávněným k provádění kontroly, příp. jc.jich
zniocněncům.

24. Příjemce dotace je povinen realizovat nápravná opatření, která mu byla uložena na záklaclč
prováděných kontrol. a to v požadovaném terlnínll, rozsahu a kvalitě a v souladu s § 18 zákona
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a inforniovat o splnění nápravných opatření
toho, kdo tato nápravná opatření uložil.

25. Příjemce prohlašuje a svýni podpisem stvrzuje, že si je vědom následků vzniklých llvedení]1]
nepravdivých údajů ve výsledcích hospodaření, které by vedly k případnému neopl"ávněl]é]nu
čerpání vyrovnávací platby a je si vědom důsledků případného porušení rozpočtové kázně
podle platného zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.

lV.
Sankční ustanovení

l. Použití dotace v rozporu s podinínkami stanovenými právními předpisy a touto sln]ou\'ou se
považuje za neoprávněné použití peněžních prostředků poskytnutých ze státního rozpočtu a za
porušeni rozpočtové kázně. Příjemce dotace, který porušil rozpočtovou kázeň je povinen
odvést do státního rozpočtu prostřednictvím rozpočtu Středočeského kraje odvod za porušení
rozpočtové kázně ve stejné výši, v jaké byla porušena rozpočtová kázeň. Zároveň .je povinen



"'" \\,

zaplatit do státního rozpočtu penále ve výši l promile denně z Částky, které se týká porušenň
rozpočtové kázně, nejvýše však do výše této částky. Penále se počítá ode dne, kdy došlo
k porušení rozpočtové káznč do dne, kdy byly prostředky odvedeny. Odpovědnost podle '.
zvláštního právního předpisu není tímto dotčena. Za porušení smluvních podmínek je příjemce
povinen zaplatit 5% z Částky dotace uvedené v článku II. této smlouvy.

,2. Dojde-li po uzavření této smlollvy ke zjištění, že údaje, na jejichž základě byla dotace
,poskytnuta, byly neúplné nebo nepravdivé, nebo ke zjištění, že rozhodnutí MŠMT ČR bylo

vydáno v rozporu se zákonem, niůže být zahájeno řízení o vypovězení této smlouvy a odnětí
dotace.

V.
ZávěreČná ustanovení ,

l. Jakékoli zrněny a doplňky této smlouvy lze učinit pouze forniou písemného a číslovaného \
dodatku, podepsaného oběma smluvními stranami.

2. Vzájemná korespondence není návrhem a akceptací smlouvy, pokud to není výslovně uvedeno
a podepsáno statutárními orgány obou stran.

3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy.
4. Tato smlouva je vyhotovena v čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží

příj emce, tři poskytovatel.
5. Tato sMlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
6. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci

smluv (CES) vedené Středočeským krajem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údqje
o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího
podpisu.

7. Smluvní strany si smlouvu řádně přečetly, s obsahem smlouvy, který je projeveni jejich
svobodné a vážné vůle souhlasí, na důkaz čeho připojují své podpisy.

Příloha

Plná moc Mgr. Lenky Šmídové, vedoucí Odboru školství, mládeže a sportu Středočeského kraje

25-OB- mV P,aze dn,, 25 "08" m V Praze dne:

Za příjemce: Za poskytovatele:

Základnl škola Navls
U Zámku 1, 251 01 Dobřejovice

lČ: 71341005

y '
* «3 t *%00č:;ďg?

gr. Jan Vepřek
ředitel školy

,/')

Mgr. Lenk' Šniídová
vedoucí Odboru školství, mládeže a sportu

Středočeského kraje
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V Praze dne 15. 1.2015

Plná moc

V souladu s ustanoveniní §6) ndst. l zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších

předpisů

zplnomocňuji
Mgr. Lenku Šmídovou

vedoucí Odboru školství, mládeže a sportu Krajského úřadu Středočeského kraje

k podep]sovánj smluv q poskytnuti dotaci soukromým školám v souladu se zákonem č.

306/1 999 Sb., Cl poskytováni dotaci soukromým školám, předškolním a školským zařízen im,

přidělených Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR v souladu se zákonem č.

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, Vyšším odborném a jiném vzdělávání

v platném znění.

l , "

ředitel KÁ' kého úřadu

Zborovská ll l 50 2 I Praha 5 tel.. 123 4 56 789 ťax 123 456 789 priin)enimkr-s.cz wwii .kr-strčdů?esk)'.cz


